
UBND TỈNH ĐẮK LẮK 

SỞ Y TẾ 

 

Số:  648  /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

             Đắk Lắk, ngày 26 tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh  

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 35/2013/TT-BYT ngày 30/10/2013 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế Quy định về thu hồi chứng chỉ hành nghề, giấy phép hoạt động và đình chỉ 

hoạt động chuyên môn của người hành nghề, cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 37/2025/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đắk Lắk quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế 

tỉnh Đắk Lắk; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược Sở Y tế, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thu hồi 37 Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh của các 

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh (theo danh sách đính kèm).  

Điều 2. Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có tên tại Điều 1 không được sử 

dụng Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh tương ứng để thực hiện hoạt 

động chuyên môn khám bệnh, chữa bệnh và không điều chỉnh các văn bản có 

liên quan hoạt động khám bệnh, chữa bệnh ban hành kèm theo Giấy phép hoạt 

động khám bệnh, chữa bệnh này, kể từ ngày Quyết định có hiệu lực. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược Sở Y tế, 

Thủ trưởng đơn vị có liên quan, cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có tên tại Điều 1 

và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- Cục Quản lý KCB (báo cáo); 

- Giám đốc, các PGĐ SYT; 

- UBND các xã, phường; 

- Website Sở Y tế ; 

- Lưu: VT, NVYD (K). 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

 

Nguyễn Hữu Vũ Quang 

 



DANH SÁCH THU HỒI GIẤY PHÉP HOẠT ĐỘNG KHÁM BỆNH, CHỮA BỆNH 

(Đính kèm Quyết định số 648/QĐ-SYT ngày 26/8/2025 của Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk) 

 

STT Số GPHĐ 
Ngày cấp 

GPHĐ 
Nơi cấp 

Tên cơ sở khám 

bệnh, chữa bệnh 
Địa chỉ 

Hình thức 

hoạt động 
Lý do thu hồi 

1 
333/PY-

GPHĐ 
08/12/2023 

Sở Y tế Phú 

Yên 

Trạm Y tế 

phường Phú 

Đông 

176 Ngô Gia Tự, khu phố 3, phường 

Phú Đông, thành phố Tuy Hòa, Phú 

Yên 

Trạm Y tế Cơ sở chuyển 

địa điểm khám 

bệnh, chữa bệnh 
2 

322/PY-

GPHĐ 
04/11/2024 

Sở Y tế Phú 

Yên 

Trạm Y tế 

phường 1 

Thôn Ngọc Phước 2, phường 1, 

thành phố Tuy Hòa, Phú Yên 
Trạm Y tế 

3 
501/PY-

GPHĐ 
20/01/2025 

Sở Y tế Phú 

Yên 

Phòng khám đa 

khoa khu vực 

thuộc Trung tâm 

Y tế thành phố 

Tuy Hòa 

66-68 Phan Đình Phùng, phường 1, 

thành phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên 

Phòng 

khám đa 

khoa 

Điều chỉnh tên, 

địa chỉ cơ sở 

khám bệnh, 

chữa bệnh 

(không thay đổi 

địa điểm) 

4 
64/PY-

GPHĐ 
27/3/2019 

Sở Y tế Phú 

Yên 

Trạm Y tế xã 

Bình Kiến 

Liên Trì 1, xã  Bình Kiến,thành phố 

Tuy Hòa, tỉnh Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

5 
0000661/Đ

L-GPHĐ 
31/3/2021 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã Ea 

Nuôl 

Xã Ea Nuôl, huyện Buôn Đôn, tỉnh 

Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

6 
000691/ĐL

-GPHĐ 
25/11/2024 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế 

phường Đoàn 

Kết 

157 Âu Cơ, TDP 2, phường Đoàn 

Kết, thị xã Buôn Hồ, Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

7 
361/PY-

GPHĐ 
18/10/2022 

Sở Y tế Phú 

Yên 

Trạm Y tế xã An 

Thạch 

Thôn Hội Tín, xã An Thạch, huyện 

Tuy An, tỉnh Phú Yên 
Trạm Y tế 

8 
364/PY-

GPHĐ 
30/12/2022 

Sở Y tế Phú 

Yên 

Trạm Y tế xã An 

Định 

Thôn Định Trung 2, xã An Định, 

huyện Tuy An, tỉnh Phú Yên 
Trạm Y tế 

9 
368/PY-

GPHĐ 
22/4/2021 

Sở Y tế Phú 

Yên 

Trạm Y tế xã An 

Chấn 

Phú Thạnh, xã An Chấn, huyện Tuy 

An, Phú Yên 
Trạm Y tế 



STT Số GPHĐ 
Ngày cấp 

GPHĐ 
Nơi cấp 

Tên cơ sở khám 

bệnh, chữa bệnh 
Địa chỉ 

Hình thức 

hoạt động 
Lý do thu hồi 

10 
00658/ĐL-

GPHĐ 
12/11/2024 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã 

Cuôr Đăng 

Buôn Cuôr Dăng B, xã Cuôr Dăng, 

huyện Cư M'gar, Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

Điều chỉnh tên, 

địa chỉ cơ sở 

khám bệnh, 

chữa bệnh 

(không thay đổi 

địa điểm) 

11 
0133/ĐL-

GPHĐ 
15/01/2019 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã Cư 

Klông 

Số 01 Thôn Tam Hà, xã Cư Klông, 

huyện Krông Năng, Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

12 
00165/ĐL-

GPHĐ 
04/6/2021 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã Cư 

Huê 

Thôn An Cư, xã Cư Huê, huyện Ea 

Kar, Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

13 
000724/ĐL

-GPHĐ 
16/12/2024 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã Ea 

Kmút 

Thôn Đoàn Kết, xã Ea Kmút, huyện 

Ea Kar, tỉnh Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

14 
000705/ĐL

-GPHĐ 
30/3/2022 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã Ea 

Ô 

Thôn 8, xã Ea Ô, huyện Ea Kar, tỉnh 

Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

15 
0164/ĐL-

GPHĐ 
25/6/2019 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã Cư 

Yang 

Thôn 5, xã Cư Jang, huyện Ea Kar, 

Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

16 
000707/ĐL

-GPHĐ 
30/3/2022 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã Cư 

Bông 

Thôn 20, xã Cư Bông, huyện Ea Kar, 

tỉnh Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

17 
0134/ĐL-

GPHĐ 
30/9/2020 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã 

Phú Xuân 

Số 33 Thôn Xuân Long, xã Phú 

Xuân, huyện Krông Năng, Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

18 
000671/ĐL

-GPHĐ 
12/11/2024 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã Ea 

Siên 

Thôn 1 A, xã Ea Siên, thị xã Buôn 

Hồ, Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

19 
362/PY-

GPHĐ 
30/12/2022 

Sở Y tế Phú 

Yên 

Trạm Y tế xã An 

Dân 

Thôn Phú Mỹ, xã An Dân, huyện 

Tuy An, tỉnh Phú Yên 
Trạm Y tế 

20 
0000609/Đ

L-GPHĐ 
27/12/2021 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã 

Đắk Phơi 

Thôn Cao Bằng, xã Đắk Phơi, huyện 

Lắk, Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

21 
000721/ĐL

-GPHĐ 
16/12/2024 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã Ea 

Đar 

Thôn 6, xã Ea Đar, huyện Ea Kar, 

Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

22 
000723/ĐL

-GPHĐ 
16/12/2024 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã Cư 

Ni 

Thôn 4, xã Cư Ni, huyện Ea Kar, 

Đắk Lắk 
Trạm Y tế 



STT Số GPHĐ 
Ngày cấp 

GPHĐ 
Nơi cấp 

Tên cơ sở khám 

bệnh, chữa bệnh 
Địa chỉ 

Hình thức 

hoạt động 
Lý do thu hồi 

23 
00703/ĐL-

GPHĐ 
04/6/2017 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã 

Xuân Phú 

Thôn 5, xã Xuân Phú, huyện Ea Kar, 

Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

Điều chỉnh tên, 

địa chỉ cơ sở 

khám bệnh, 

chữa bệnh 

(không thay đổi 

địa điểm) 

24 
0163/ĐL-

GPHĐ 
04/6/2021 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã Cư 

Elang 

Thôn 1, xã Cư Elang, huyện Ea Kar, 

Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

25 
00696/ĐL-

GPHĐ 
04/6/2021 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã Cư 

Prông 

Thôn 15, xã Cư Prông, huyện Ea 

Kar, Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

26 
000720/ĐL

-GPHĐ 
16/12/2024 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã Ea 

Păl 

Thôn 12, xã Ea Pal, huyện Ea Kar, 

Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

27 
000718/ĐL

-GPHĐ 
16/12/2024 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã Ea 

Tíh 

Thôn Trung Tâm, xã Ea Tih, huyện 

Ea Kar, Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

28 
00459/ĐL-

GPHĐ 
22/02/2023 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã 

Chư KBô 

Thôn Nam Anh, xã Chư KBô, huyện 

Krông Búk, Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

29 
00586/ĐL-

GPHĐ 
02/7/2024 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã 

Pơng Drang 

Tổ dân phố 3, thị trấn Pơng Drang, 

huyện Krông Búk, Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

30 
0000560/Đ

L-GPHĐ 
17/02/2022 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã Cư 

Né 

Buôn Mùi 1, xã Cư Né, huyện Krông 

Búk, Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

31 
00660/ĐL-

GPHĐ 
12/11/2024 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế thị 

trấn Quảng Phú 

04 Trần Kiên, thị trấn Quảng Phú, 

huyện Cư M'gar, tỉnh Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

32 
00547/ĐL-

GPHĐ 
30/11/2023 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã Ea 

Kpam 

Thôn 8, xã Ea Kpam, huyện Cư 

M'gar, Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

33 
000677/ĐL

-GPHĐ 
13/11/2024 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã 

Đắk Nuê 

Buôn Bhăm 1, xã Đắk Nuê, huyện 

Lắk, Đắk Lắk 
Trạm Y tế 

34 
000692/ĐL

-GPHĐ 
25/11/2024 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế 

phường Thống 

Nhất 

1440 Hùng Vương, TDP Hợp Thành 

1, phường Thống Nhất, thị xã Buôn 

Hồ, Đắk Lắk 

Trạm Y tế 

35 
000684/ĐL

-GPHĐ 
12/5/2022 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế 

phường Thiện An 

Phường Thiên An, thị xã Buôn Hồ, 

Đắk Lắk 
Trạm Y tế 



STT Số GPHĐ 
Ngày cấp 

GPHĐ 
Nơi cấp 

Tên cơ sở khám 

bệnh, chữa bệnh 
Địa chỉ 

Hình thức 

hoạt động 
Lý do thu hồi 

36 
00602/ĐL-

GPHĐ 
12/8/2024 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã An 

Bình 

91 Quang Trung, phường An Bình, 

thị xã Buôn Hồ, Đắk Lắk 
Trạm Y tế Điều chỉnh tên, 

địa chỉ cơ sở 

khám bệnh, 

chữa bệnh 

(không thay đổi 

địa điểm) 

37 
0000688/Đ

L-GPHĐ 
14/5/2021 

Sở Y tế Đắk 

Lắk 

Trạm Y tế xã Cư 

Bao 

Xã Cư Bao, thị xã Buôn Hồ, Đắk 

Lắk 
Trạm Y tế 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T09:31:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Tuyết Nhung<nhungptt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T11:08:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Đặng Xuân Vinh<vinhdx@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T11:09:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Đặng Xuân Vinh<vinhdx@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T15:35:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Hữu Vũ Quang<quangnhv@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T08:09:40+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




